EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Tarabai - SP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que fará a
seguinte retificação, conforme abaixo discriminado:

 I – RETIFICAR o valor do vencimento (HORA AULA) dos cargos abaixo relacionados, conforme
segue:
               II-  RETIFICAR a Carga Horaria dos cargos abaixo relacionados, conforme segue:

             a) 20 (Vinte) horas/aulas de trabalho em atividades com alunos;
             b) 10 (Dez) horas/aulas de trabalho pedagógico, das quais, 04 (Quatro) horas/aulas de trabalho
pedagógico na Unidade Escolar e 06 (Seis) em local de Livre Escolha do Docente.

CARGO C/H VAGAS VENCIMENTO REQUISITOS MÍNIMOS

Professor de Educação Infantil I 20 CR 19,22 hora aula Magistério ou Licenciatura Plena em Pedagogia.

Professor de Ensino Fundamental
I

20 CR 19,22 hora aula Magistério ou Licenciatura Plena em Pedagogia.

Professor de Ensino Fundamental
II - (Língua Portuguesa)

20 CR 19,22 hora aula Licenciatura Plena em Língua Portuguesa.

Professor de Ensino Fundamental
II - (Matemática)

20 CR 19,22 hora aula Licenciatura Plena em Matemática.

Professor de Ensino Fundamental
II - (História)

20 CR 19,22 hora aula Licenciatura Plena em História.

Professor de Ensino Fundamental
II - (Ciências da Natureza)

20 CR 19,22 hora aula Licenciatura Plena em Ciências Biológicas.

Professor de Ensino Fundamental
II - (Educação Física)

20 CR 19,22 hora aula Licenciatura Plena em Educação Física e registro no
Conselho.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tarabai – SP, 18 de outubro de 2022.

JOSE ROQUE DA SILVA LIRA
Prefeito Municipal